
 
 

 1 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e del MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.C. “VIA G. MESSINA” 
VII Municipio di Roma – Ambito Territoriale n. 5 

SEDE CENTRALE: Via Giuseppe Messina, 51 – 00173 ROMA tel: 067210164 
Sito web: www.icviagmessina.edu.it – Email: rmic839006@istruzione.it – Pec: rmic839006@pec.istruzione.it 

C.M.: RMIC839006 - C.F. 97197670587- Cod. IPA: istsc_rmic839006 - Codice univoco: UFPTQQ 

 
 

ALL’ALBO 

ALLA SEZIONE DI AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL FASCICOLO PNRR DM66-2023 

AL PERSONALE 

AL DSGA 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI  PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO PER LA COSTITUZIONE DELLA COMUNITA DI APPRENDIMENTO  NEI 

PERCORSI AFFERENTI AL PROGETTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 

ISTRUZIONE: DAGLI ASILINIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 2.1: DIDATTICA DIGITALE 

INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO 

FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE (D.M. 66/2023)  

CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222-P-38569  CUP: I84D23003090006 

TITOLO PROGETTO: VERSO LA SCUOLA DEL FUTURO: GOVERNARE LA TRANSIZIONE DIGITALE  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 

complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 

mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

R
M

IC
83

90
06

 -
 A

0U
0U

JN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
91

74
 -

 2
2/

10
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

http://www.icviagmessina.edu.it/
../../../../../MESSINA%202023-24/rmic839006@istruzione.it
mailto:rmic839006@pec.istruzione.it


 
 

 2 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

linea di investimento Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. 65 del 12/04/2023 con il quale è stato 

assegnato a questo Istituto un finanziamento di  59.313,38 € per la 

realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 0132935 del 

15/11/2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 

all’investimento Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE  le delibere del Consiglio di Istituto n. 122 del 10/01/2024 e del Collegio dei 

Docenti n. 32 del 29/02/2024 di adesione al PNRR Linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” – DM 66/2023, codice identificativo n. M4C1I2.1-2023-

1222-P-38569VISTO il progetto, depositato agli atti, presentato attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

VISTO   l’Accordo di concessione prot. n. AOOGABMI 0037988 del 03/03/2024, che  

   costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

 autorizzazione alla spesa; 

VISTO  il Programma Annuale 2024, depositato agli atti, regolarmente approvato dal   

 Consiglio di Istituto; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo € 

59.313,38 del progetto prot. n. 2152 del 12/03/2024 Codice identificativo del 

progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-3856 CUP: I84D23003090006; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale INTERNO/ESTERNO per la costituzione del 

della Comunità di apprendimento  prot. n. 0008016 del 26/09/2024; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal 

Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 5 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTA l’attestazione del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata n. prot. 0008726 

del 12/10/2024; 

CONSIDERATO che sono trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria 

prot. 8727 del 12/10/2024 senza che siano giunti reclami; 

 

DECRETA 

R
M

IC
83

90
06

 -
 A

0U
0U

JN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
91

74
 -

 2
2/

10
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U



 
 

 3 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web https://icviagmessina.edu.it/  nell’apposita sezione 

di pubblicità legale, della seguente graduatoria DEFINITIVA: 

 

GRADUATORIA  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MASTROCESARE GIULIANA 59 

2 OLIVO FRANCESCA 41 

3 APOLITO PASQUALE 36 

4 VISCOGLIOSI MATTEO 26 

5 MODESTI MARCO 20 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

10 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente 

sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 10 giorni, la graduatoria diventerà definitiva senza 

ulteriori atti da parte dell’Amministrazione. 

Decorso tale termine (10 giorni) avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono 

dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

 

 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

               DOTT.SSA EMANUELA CITO 
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 

 

 

R
M

IC
83

90
06

 -
 A

0U
0U

JN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
91

74
 -

 2
2/

10
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da EMANUELA CITO


		2024-10-22T16:00:29+0200
	EMANUELA CITO




